
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 59 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности  
по социально-личностному развитию детей Кировского района Санкт-Петербурга  

ул. Солдата Корзуна, дом 34, корпус 2, лит. АСанкт-Петербург,198260  
 

ПРИКАЗ  

 № 29 п. 1                                                                                      от 05.08.2024 г  

  

П. 1. «О назначении ответственных за организацию работы по обеспечению   

доступности объекта и предоставляемых услуг для инвалидов в ОУ на 2024-2025 

учебный год»  

  

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 09.11.2015 г. No 1309 «Об 

утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и 

предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой 

помощи» (зарегистрировано в Минюсте России 08.12.2015 г. No40000), с целью 

определения доступности здания ГБДОУ детский сад N 59 для инвалидов и других 

маломобильных групп населения  

Приказываю:  

1.1. Назначить ответственных за обеспечение доступности объекта и предоставление 

услуг для инвалидов в ОУ педагога –психолога Головину Н.А., в случае отсутствия 

старшего воспитателя Пашаеву Ф.С.; воспитателей- Прибыткину Т.В. , Телевову З.Ш. 

1.2. Назначить ответственных за установленную кнопку вызова для инвалидов K13 в 

группе № 2 воспитателей Ходаренкову Е.А., Королеву О.В., помощника воспитателя 

Прошунину Д.А.  

1.3. Провести инструктаж с ответственными за организацию работы по обеспечению  

доступности объекта для лиц с ограниченными возможностями здоровья.  

1.4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

  

 Заведующий     ___________                    Князева И.П.  

 

С приказом ознакомлены:  

Ф.И.О. Должность Дата Подпись 

    

    

    

    

    

    

    

 


		2024-08-05T13:38:03+0300
	Князева Ирина Павловна, заведующий




